令和５年 10月 26日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

高 井 康 之

(公印省略)

「ケアプランデータ連携標準仕様Ｑ＆Ａ（2023年 10月版）」の送付について

（情報提供）

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本医師会より標記について情報提供がありました。

厚生労働省の依頼により公益社団法人国民健康保険中央会（以下「国民健康保険中央

会」という。）が構築した「ケアプランデータ連携システム」については、本年４月より

本格運用が開始されています。

本件は、今般、同システムの利用状況等を踏まえ、別添のとおり「ケアプランデータ

連携標準仕様Ｑ＆Ａ（2023年 10 月版）」がまとめられた旨の情報提供です。

なお、国民健康保険中央会の「ケアプランデータ連携システムヘルプデスクサポート

サイト」では、本システムのプロモーション動画が公開されています。

掲載ページ https://www.careplan-renkei-support.jp/

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知賜りますとともに、貴会

会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。

（添付資料）

〇介護保険最新情報 Vol. 1177

「ケアプランデータ連携標準仕様Ｑ＆Ａ（2023年 10月版）」の送付について（令 5.10.6

厚生労働省老健局高齢者支援課 介護業務効率化・生産性向上推進室 事務連絡）

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(西井・吉田・竹村)

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

https://www.careplan-renkei-support.jp/